
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

22.11.2022 №A-2215

О результатах Всероссийского профессионального конкурса для педагогов, работающих с детьми с 
ограниченными возможностями здоровья «Шаг вперед»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Галина Леонидовна Наганова ДП-2215-89354 от 20.11.2022
6) Парамонова Татьяна Сергеевна ДП-2215-89367 от 20.11.2022
7) Трифонова Валерия Владимировна ДП-2215-89452 от 20.11.2022
8) Костенко Наталья Александровна ДП-2215-89562 от 20.11.2022
9) Колесова Елена Алексеевна ДП-2215-89830 от 20.11.2022
10) Галанова Лилия Николаевна ДП-2215-89832 от 20.11.2022
11) Ионова Вера Юрьевна ДП-2215-89834 от 20.11.2022
12) Жанна Александровна Адельшина ДП-2215-90093 от 20.11.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского 
профессионального конкурса для педагогов, работающих с детьми с ограниченными возможностями 
здоровья «Шаг вперед»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат Номер наградного 

документа

1 Безусова Н.Н.
"Развитие связной речи 
дошкольников ТНР посредством 
театрализованной деятельности"

1 место ДП-2215-89566

2 Сурсина Ольга 
Владимировна

"Кинезиологические упражнения с 
детьми с ОВЗ" 1 место ДП-2215-89605

3 Гонтаренко Алена 
Владимировна

Практическое применение народной 
игрушки в куклотерапии 1 место ДП-2215-89717

4 Ильина Светлана 
Геннадьевна

Инклюзивное образование детей с 
ОВЗ 1 место ДП-2215-89742

5 Нина Владимировна 
Сарбантович ИОМ для ребенка с ОВЗ свидетельство ДП-2215-89972



6 Антонова Нина 
Евгеньевна

Нетворкинг «Работа с детьми с 
ограниченными возможностями 
здоровья и инвалидностью 
средствами дополнительного 
образования»

1 место ДП-2215-90025

7 Третьяк Егор «Как ежи готовятся к зиме?» 1 место ДП-2215-90159

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


